נוכחים:

ב"כ המאשימה - עו"ד נהלה גני הנאשם - הובא הסניגור - עו"ד אורי פלדמן מטעם הסניגוריה הציבורית

[פרוטוקול הושמט]

### החלטה

#### מבוא

בפניי בקשת הנאשם להורות על ביטול כתב האישום נגדו בתיק זה, על רקע טענה להגנה מן הצדק לפי סעיף 149 (10) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב) התשמ"ב-1982.

כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו כניסה לישראל שלא כחוק - עבירה לפי סעיף 12 (1) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952.

בכתב האישום נטען כי ביום 3.4.14 נמצא הנאשם, תושב יהודה ושומרון, בבית נטוש באזור התעשייה בטמרה ובכך ביצע הנאשם עבירה של כניסה לישראל שהיה בה שלא כדין, זאת ללא אשרה ו/או רשיון ו/או כל היתר אחר.

להשלמת התמונה יצוין כי מהרישום הפלילי שהוגש עולה כי זוהי כניסתו הראשונה של הנאשם לישראל שלא כחוק. עוד

עמוד 1

עלה מהרישום הפלילי כי הנאשם הורשע בבימ"ש צבאי בשומרון בגין עבירות שביצע ביום 21.11.12, שעניינן: **שימוש במסמך מזויף** לפי סעיף 420 בחוק העונשין, תשל"ז-1977; **הפרת הכרזת שטח סגור-איסור יציאה-לפי סעיף 90 (ו)** בצו בדבר הוראות בטחון (יהודה והשומרון) (מס' 378) תש"ל-1970. בגין הרשעתו בעבירות הנ"ל, נידון הנאשם, בין היתר, לעונש מאסר בפועל בן 3 חודשים.

הרקע להגשת הבקשה

בדיון שהתקיים יום 3.4.14 טען הסניגור כי הגשת כתב האישום במקרה זה נעשתה שלא על פי הנהלים הקיימים בשים לב לכך שזוהי כניסתו הראשונה של הנאשם לתחומי מדינת ישראל.

יצוין כי הנוהל עודכן מספר פעמים בשנים האחרונות ולאחרונה ביום 6.2.14 (להלן - הנוהל).

המאשימה התנגדה להעברת הנוהל לעיון ההגנה מאחר וזה מהווה לשיטתה נוהל עבודה פנימי של משטרת ישראל שאינו מהווה חומר חקירה. עוד צוין כי נוהל זה - בדומה לנהלי משטרה אחרים בתחום החקירות והמודיעין - לא הותר לעיון על פי חוק חופש המידע התשנ"ח - 1998 ואין הצדקה לגילוי כל עוד לא נתגלה אינטרס של ממש לכך.

יחד עם זאת, הסכימה להעביר ואף צירפה בפועל לתגובתה את ההנחיה הפנימית אשר יצאה ביום 6.2.14 ממנה עולה כי קיומן של הרשעות קודמות (לאו דוקא בנושא שהייה בישראל) יהוו אינדיקציה רלבנטית להגשת כתב אישום.

טענות הצדדים בדיון מיום 9.4.14

עוד נפסק בע"פ 4855/02 הנ"ל, כי הטענה תיבחן בשלושה שלבים: בשלב הראשון יבחנו הפגמים שנפלו בהליכים ועוצמתם, במנותק משאלת אשמתו או חפותו של הנאשם; לאחר מכן ישקול ביהמ"ש אם בקיומו של ההליך הפלילי חרף הפגמים יש משום פגיעה חריפה בתחושת הצדק וההגינות; לבסוף תבחן השאלה אם לא ניתן לרפא הפגמים שנתגלו באמצעים מתונים ומידתיים יותר מביטולו של כתב האישום.

עם תיקון חוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב-1982, בשנת 2007, הוספה טענת ההגנה מן הצדק לרשימת הטענות המקדמיות אשר רשאי נאשם להעלות בתחילת משפטו, וזאת במסגרת סעיף 149 (10) לחוק כשבחינתה עודנה נעשית על פי המבחנים שהנקבעו בהלכת בורוביץ (ר' לדוגמא ע"פ 7014/06 מדינת ישראל נ' אהרון לימור, פורסם בנבו, החלטה מיום 4.9.07). בראי מבחנים אלה יש לקרוא גם את הבקשה שבפניי.

משלא נמצא פגם בעצם יישום הנוהל ו/או אכיפה בררנית בהגשת כתב האישום בנסיבות העניין הרי שלא עלה בידי הנאשם לצלוח את המשוכה הראשונה ומתייתר המשך הדיון בשלבים האחרים של טענת ההגנה מן הצדק.

**לסיכום - טענת הנאשם לביטול כתב האישום נגדו מחמת הגנה מן הצדק נדחית ותקויים הקראה בתיק העיקרי.**

**ניתנה והודעה היום י"ג ניסן תשע"ד, 13/04/2014 במעמד הנוכחים.**

**אביגיל זכריה, שופטת**

[פרוטוקול הושמט]

## הכרעת דין

הנאשם הודה בעובדות שבכתב האישום.

לפיכך - הנני מרשיעה את הנאשם בעבירה של כניסה לישראל שלא כחוק, לפי סעיף 12(1) לחוק הכניסה לישראל.

**ניתנה והודעה היום י"ג ניסן תשע"ד, 13/04/2014 במעמד הנוכחים.**

**אביגיל זכריה, שופטת**

[פרוטוקול הושמט]

## גזר דין

הנאשם הורשע בעבירה של כניסה לישראל שלא כחוק.

הנאשם הודה בהזדמנות הראשונה.

בהתחשב באמור לעיל, הנני מחליטה לאמץ את הסדר הטיעון אשר אינו נוגד את תקנת הציבור והינו עומד במתחם הסבירות.

אני דנה את הנאשם למאסר בפועל לתקופה של חודש ויום, החל מיום מעצרו, 3/4/14.

כמו כן, הנני מטילה על הנאשם מאסר על תנאי לתקופה של חודשיים למשך שנתיים מיום שחרורו מהמאסר, והתנאי הוא כי הנאשם לא יעבור בתקופה זו עבירה בה הורשע בתיק זה, ויורשע עליה כדין.

**זכות ערעור תוך 45 יום.**

**ניתנה והודעה היום י"ג ניסן תשע"ד, 13/04/2014 במעמד הנוכחים.**

עמוד 6